

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാറാം സമ്മേളനം

2019 നവംബർ 07, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വാസയോഗ്യമല്ലാത്ത വീടുകളിൽ താമസിക്കുന്ന പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗക്കാർക്ക് വീട് നിർമ്മിച്ചുനൽകാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.ബി.സത്യൻ പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കസമുദായ ക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററി കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) 'റീബിൽഡ് കേരള ഇനിഷ്യേറ്റീവ് ' - ന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ത്വരിതപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.പി.കെ.ബഷീർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ഇ.ചന്ദ്രശേഖരൻ 2019 - ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ പ്രൊഫ.സി.രവീന്ദ്രനാഥ് 2019 - ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2019 - ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ടി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ 2019 - ലെ കേരള ആഭരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.സി.മൊയ്തീൻ 2019 - ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പിന്നോക്കസമുദായക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.ചിറ്റയം ഗോപകുമാർ സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) അനുഭവോദ്ദേശ്യ ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എൻ.വിജയൻ പിള്ള സമിതിയുടെ പതിനേഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4 നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (i) 2019 - ലെ കേരള സൂക്ഷ്മ-ചെറുകിട-ഇടത്തരം വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ സുഗമമാക്കൽ ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2019 - ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.
2019 നവംബർ 6.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Sixteenth Session

Thursday, November 7, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri.B.Satyan to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs to the necessity to take steps to construct houses for the people belonging to Scheduled Castes and Scheduled Tribes living in uninhabitable houses.

(2) Shri.P.K.Basheer to call the attention of the Chief Minister to the necessity to accelerate the functioning of Rebuild Kerala Initiative.

III. Presentation of Reports:

(i) Shri.E.Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Report of the Committee on The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2019.

(ii) Prof. C.Raveendranath, Minister for General Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Reports of the Committee on The University laws (Amendment) Bill, 2019 and The University laws (Amendment) (No.2) Bill, 2019

(iii) Shri.T.P.Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee-VII to present the Report of the Committee on The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill,2019.

(iv) Shri.A.C.Moideen, Minister for Local Self Governments and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report of the Committee on The Kerala Municipality (Amendment) Bill,2019.

(v) Shri.Chittayam Gopakumar, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present Sixth Report of the Committee.

(vi) Shri. N.Vijayan Pillai, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Seventeenth Report of the Committee.

IV. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

(1) The Kerala Micro Small and Medium Enterprises Facilitation Bill, 2019.

(Discussion to be concluded)

(2) The Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development (Amendment) Bill, 2019.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 6, 2019.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.